
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144/2023 – 
CONTRATO Nº 21/2024

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de renovação. Primeiro 
termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – 
R6 Instituição de Pagamentos Ltda - CNPJ nº 03.419.902/0001-55. Objeto: renovação do 
contrato nº 21/2024, referente à Contratação de prestação de serviços continuados por em-
presa especializada na emissão, administração e gerenciamento de cartões bandeirados 
de aceitação nacional do tipo Auxílio- Refeição e Vale-Alimentação, através de um único 
cartão eletrônico, contemplando carga e recarga de valor de face, na modalidade online e 
em tempo real, visando à aquisição de gêneros alimentícios “in natura” e refeições prontas, 
com a finalidade de ser utilizado pelos servidores da Câmara Municipal de Extrema. Cele-
bração do primeiro termo aditivo. Aditivo de renovação do Contrato nº 21/2024, Processo 
Licitatório nº 144/2023, Pregão nº 48/2023. Finalidade: renovação contratual por 12 
(doze) meses, tendo em vista a necessidade contínua dos serviços dessa natureza, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Valor global estimado: R$1.885.608,00 
(um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oito reais). Vigência: 16 de ja-
neiro de 2025 a 16 de janeiro de 2026. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 e 3.3.90.46. 
Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Marco Antônio Go-
mes, pela Contratada. 



2



3



4




